
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale 
Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

pagina 1 di 2 

 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Dlvo n. 297/1994 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado e successive modificazioni; 

 

VISTA la Legge n.62/2000 Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all’istruzione; 

 

VISTO il Decreto MPI prot. n. 488/112 del 28/02/2001, con cui è riconosciuta la parità scolastica alla 

Scuola dell’Infanzia Sacro Cuore, CM PZ1A02000V, dell’ente gestore Congregazione delle Suore Basiliane 

Figlie di Santa Macrina, sita in via De Rada n.5, San Costantino Albanese (PZ); 

 

VISTO il DM n. 267/2007 Disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità 

scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’articolo 1-bis, comma 2 del DL n. 250/2005, convertito 

con modificazioni dalla Legge n. 27/2006; 

 

VISTO il DM n. 83/2008, con cui sono fornite Linee guida per l’attuazione del DM n.267/2007; 

 

VISTA la comunicazione acquisita agli atti di questo Ufficio con prot. n. 4463 del 2/7/2019 del Legale 

Rappresentante della Congregazione delle Suore Basiliane Figlie di Santa Macrina, che gestisce la Scuola 

dell’Infanzia Sacro Cuore, CM PZ1A02000V, sita in via De Rada n.5, San Costantino Albanese (PZ), con 

cui si comunica, per libera determinazione del gestore, la chiusura della sopraindicata scuola dell’infanzia; 

 

DECRETA  

 

Art. 1 In applicazione del comma 5.10 lettera a) del DM n.83/2008, con decorrenza dal 1^ settembre 2019, 

la Scuola dell’Infanzia Sacro Cuore, CM PZ1A02000V, dell’ente gestore Congregazione delle Suore 

Basiliane Figlie di Santa Macrina, sita in via De Rada n.5, San Costantino Albanese (PZ), cessa il 

funzionamento di tutte le sezioni per libera determinazione del gestore. A decorrere dal 1^ settembre 2019 

alla Scuola dell’Infanzia Sacro Cuore, CM PZ1A02000V, è revocato il riconoscimento della parità 

scolastica. 

 

Art. 2  Dal 1^ settembre 2019 la Scuola dell’Infanzia Sacro Cuore, CM PZ1A02000V, dell’ente gestore 

Congregazione delle Suore Basiliane Figlie di Santa Macrina, sita in via De Rada n.5, San Costantino 

Albanese (PZ) è cancellata dall’Anagrafe Nazionale delle Scuole Paritarie. 

 

Art. 3 Tutti gli atti della Scuola dell’Infanzia Sacro Cuore, CM PZ1A02000V, dell’ente gestore 

Congregazione delle Suore Basiliane Figlie di Santa Macrina, sita in via De Rada n.5, San Costantino 

Albanese (PZ) sono depositati presso l’Istituto Comprensivo N. Sole CM PZIC885007 di Senise (PZ). 

 
                                                                                                           IL DIRIGENTE 

                                                                                                           - Claudia DATENA - 

 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici - Istruzione non statale 
Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

pagina 2 di 2 

 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 

 

 

Al MIUR Direzione Generale Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma 

dgosv@postacert.istruzione.it 

 

Ai Dirigenti Uffici III e IV -  Ambiti Territoriali Potenza e Matera  

usppz@postacert.istruzione.it 

uspmt@postacert.istruzione.it 

 

Al Gestore/Rappresentante Legale 

Minneci Cosima  

Scuola Infanzia Paritaria Sacro Cuore  

San Costantino Albanese (PZ) 

basilianesancostalb@tiscali.it 

 

Al Dirigente Scolastico 

Schettini Rosa   

IC N. Sole Senise (PZ) 

pzic885007@istruzione.it 

 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
mailto:dgosv@postacert.istruzione.it
mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:basilianesancostalb@tiscali.it
mailto:pzic885007@istruzione.it

		2019-07-11T10:02:05+0000
	DATENA CLAUDIA


		2019-07-11T13:04:05+0200
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0004642.11-07-2019




